ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
15.03.2019

№ 3

с. Волчиха
О внесении дополнений в решение Волчихинского районного Совета народных депутатов от 07.06.2012 № 40 «Об утверждении положения об организации учета и ведения Реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования Волчихинский район Алтайского края».
В соответствии с подпунктом «г» пункта 2 поручения Президента Российской Федерации от 05.04.2018 № ПР-817ГС, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения  органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, Волчихинский районный Совет народных депутатов  решил:
         1. Внести в Решение от 07.06.2012 №40 «Об утверждении положения об организации учета и ведения Реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования Волчихинский район Алтайского края (далее Решение) следующее дополнение:
  - Положение «Об организации учета и ведения Реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования Волчихинский район Алтайского края», утвержденное Решением, дополнить пунктом 7.8. следующего содержания:

« 7.8. Информация об объектах, находящихся в муниципальной собственности, включая сведения о наименованиях объектов, их местонахождении, характеристиках и целевом назначении объектов, существующих ограничениях их использования и обременениях правами третьих лиц, подлежит обязательному опубликованию и актуализации на официальном сайте Администрации Волчихинского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
Глава района                                                                                      Е.В. Артюшкина
Приложение к решению Волчихинского районного Совета народных депутатов от _____________№________
Приложение № 10 к Положению

Реестр объектов муниципальной собственности муниципального образования Волчихинский район Алтайского края

Таблица 1

Раздел недвижимого имущества

	Реестровый №
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры , характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Балансовая стоимость недвижимого имущества  и начисленная амортизация (износ)
	Кадастровая стоимость недвижимого имущества
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения)права муниципальной собственности
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Сведения об установленных ограничениях (обременениях) с указанием даты возникновения и прекращения

	Здания, помещения (жилые, нежилые)

	Сооружения

	Иные объекты

Таблица 2

Раздел движимого имущества

	Реестровый №
	Наименование движимого имущества
	Балансовая стоимость движимого имущества и начисленная амортизация (износ)
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения)права муниципальной собственности на движимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества
	Сведения об установленных ограничениях (обременениях) с указанием даты возникновения и прекращения

Таблица 3

Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию, иным юридическим лицам, в которых муниципальное образование является учредителем
	Наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (местонахождение)
	Основной государственный регистрационный номер и дата регистрации
	Реквизиты документа – основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица)
	Размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий)
	Размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ)
	балансовая и остаточная стоимость основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)
	Среднесписочная численность работников